
                                
Comune di Palma di Montechiaro 

         Provincia di Agrigento 

 

 

 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE 
 

Oggetto: Approvazione verbale di gara per  manutenzione impianto videosorveglianza  
 

 

 

 

ANNO 2010  
L’anno duemiladieci, il giorno uno del mese di  dicembre 

 

 

IL CAPO SETTORE 
 

 

Premesso che con propria determina n. 73 del 05/11/2010 è stata prenotata la spesa di € 

4.500,00 iva esclusa per l’affidamento del servizio di manutenzione dell’impianto di 

videosorveglianza; 

Che entro le ore 09,00 del 30 novembre 2010 sono pervenute due offerte le quali sono state 

ammesse a partecipare alla gara; 

Aggiudicataria del servizio di manutenzione dell’impianto di videosorveglianza è risultata la 

ditta SIMEL s.r.l., via Piersanti Mattarella n. 69/73 Agrigento, la quale ha offerto un ribasso 

percentuale dell’11% (undicipercento), da praticare sull’importo posto a base d’asta per un importo 

complessivo della fornitura in argomento, al netto del predetto ribasso percentuale, di  € 4.005,00 

I.V.A in aliquota 20% esclusa; 

Delle operazioni compiute è stato redatto verbale di gara n. 03 della raccolta del 30/11/2010; 

Che ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 che ha introdotto delle misure di tracciabilità 

dei flussi finanziari per le procedure di assegnazione di lavori, servizi e forniture pubbliche contro 

le infiltrazioni criminali è stato richiesto e assegnato il seguente codice unico di investimento 

pubblico (CUP): F39H10000870004; 

 

DETERMINA 
 

Approvare il verbale di gara n. 03 della raccolta del 30/11/2010, che allegato alla presente ne farà 

parte integrante e sostanziale, aggiudicando alla ditta SIMEL s.r.l., via Piersanti Mattarella n. 69/73 

– Agrigento il servizio di manutenzione dell’impianto di videosirveglianza così come meglio 

specificato nel foglio “Patti e Condizioni” approvato con determina n. 73 del 5/11/2010; 

Che la ditta aggiudicataria potrà iniziare il servizio affidato a seguito di comunicazione ufficiale che 

sarà formalizzata dopo i riscontri di rito su quanto dichiarato dalla stessa ditta in sede di gara; 

Che il codice (CUP) F39H10000870004 dovrà essere indicato dalla ditta aggiudicataria su tutte le 

fatture che presenterà a questo Ente; 

                                                                                                        Il Comandante - Capo Settore                                                                                                      

                                                                                                             Dr. Salvatore Domanti 

 

 

 

 

 

 

N° 78 del Registro 01/12/2010 

Registro Generale n. 1442 del 06.12.2010  



ATTESTAZIONE FINANZIARIA: Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria così come previsto dal comma 4 art. 151,  D.l.vo  267/2000 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                       

                                                                                                              Dr. Rosario Zarbo 
 

 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 
f.to _______________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblica all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal _______________ al 

_______________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

_____________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          ___________________________ 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Computer 3\Archivio\Videosorveglianza/affidamento manutenzione 2010/approvazione verbale di gara  manutenzione videosorveglianza 2010 

 



 

Comune Di Palma Di Montechiaro 

Comando Polizia Municipale 
 

          Verbale di gara nr. 03
          della raccolta anno 2010 

 
  

 
Oggetto 

 

Verbale di approvazione graduatoria per l’affidamento del servizio di 

manutenzione dell’impianto di videosorveglianza. 

 
 

 

 L’anno duemiladieci addì 30 del mese di novembre alle ore 19,00, nei locali del  Comando 

della Polizia Municipale siti in via Fiorentino n. 89 – Palazzo degli Scolopi 
 

 

PREMESSO CHE 

 

 

�  con determina di capo settore n. 73 del  del 5 novembre 2010, si è provveduto  alla prenotazione 

dell’impegno di spesa per l’affidamento del servizio di manutenzione dell’impianto di 
videosorveglianza in oggetto indicato; 

� con la stessa determina è stato approvato l’elenco delle Ditte invitate, quantificate in nr.05, mediante 

accomandata A/R prot. nr. 5436, 5437, 5439, 5440 e 5441  datate  09 novembre 2010, individuate in: 

 

1. ESSETI – IMPIANTI, s.n.c., via S:S:115 Km 213 n. 66 Palma di Montechiaro; 
2. CIPOLLINA GAETANO, via Sartre, 19 - Palma di Montechiaro; 
3. TEKNOIMPIANTI di Capraio Gerlando, via Ramolia, 28 - Camastra; 
4. SIMEL s.r.l., via Piersanti Mattarella n. 69/73 - Agrigento; 
5. TELESICUREZZA SERVICE S.r.l. via Sammartino, 36 - Canicattì (AG); 
 

� è stato inoltre pubblicato, presso l’albo pretorio e sul sito internet istituzionale di questo Ente, 

l’avviso di gara relativo alla trattativa privata in parola dal 5 novembre 2010; 

 

CONSIDERATO CHE 

 
entro le ore 09,00 della odierna giornata sono pervenute due offerte delle ditte: 

 
SIMEL s.r.l., via Piersanti Mattarella n. 69/73 Agrigento; 
TELESICUREZZA SERVICE S.r.l. via Sammartino, 36 - Canicattì (AG); 

 

LA COMMISSIONE: 
 

Presieduta dal capo settore della P.M. di questo Comune Dr. Salvatore Domanti e composta dai sottonotati 

membri: 

    -   Isp. Castronovo Filippo in servizio presso questo Comando di P.M - Membro; 

- Isp. Salerno Rosario in servizio presso  questo Comando di P.M - Membro  

ha  esaminato la documentazione di gara richiesta per valutare l’ammissibilità delle offerte alla gara 

riscontrando quanto segue:  

ditta SIMEL s.r.l., via Piersanti Mattarella n. 69/73 Agrigento, AMMESSA; 
ditta TELESICUREZZA SERVICE S.r.l. via Sammartino, 36 - Canicattì (AG), AMMESSA; 

 

 



 

PERTANTO 

 

ha proceduto all’apertura delle buste  contenenti le offerte: 

la ditta SIMEL s.r.l., via Piersanti Mattarella n. 69/73 Agrigento, ha offerto un ribasso 

percentuale dell’ 11% (undicipercento); 
la ditta TELESICUREZZA SERVICE S.r.l. via Sammartino, 36 - Canicattì (AG),ha offerto un ribasso 

percentuale del 5 % (cinquepercento); 

      

 

AGGIUDICA 

 

 
L’affidamento del servizio di manutenzione dell’impianto di videosorveglianza di cui in oggetto alla ditta 

SIMEL s.r.l., via Piersanti Mattarella n. 69/73 Agrigento che ha offerto un ribasso percentuale dell’ 11% 

(undicipercento), da praticare sull’importo posto a base d’asta pari a € 4.500,00 I.V.A. esclusa. Pertanto 

l’importo complessivo della fornitura in argomento, al netto del predetto ribasso percentuale, si quantifica in 

€ 4.005,00 I.V.A in aliquota 20% esclusa 

Fatto, letto, chiuso e sottoscritto in data e luogo di cui sopra. 

 

 

FIRMATO: 

LA COMMISSIONE 
 

IL Capo Settore 

Dr. Salvatore Domanti 

 

 

IL 1° MEMBRO                       

Isp. Castronovo Filippo 

 

 

IL 2° MEMBRO  

Isp. Salerno Rosario 

 
 

 


